



# HILMA



## Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 41, 2015/16, Nr 5, 2016-01-14

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.  
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

### DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner kommer fortsättningsvis att ställas på en hylla i korridoren. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning. Ett exemplar lämnas till biblioteket.

Erik Bodenstens disputation är uppskjuten.

Stockholm

Margaretha Nordquist disputerade fredagen den 4 december 2015 på sin avhandling *A Struggle for the Realm. Late-medieval Swedish rhyme chronicles as ideological expressions*.

Fredagen den 11 december 2015 klockan 13.00 disputerar Lisa Hellman på sin avhandling *Navigating the foreign quarters. Everyday life of the Swedish East India Company employees in Canton and Macao 1730-1830* i Nordenskiöldsalen, Geovetenskapens hus, Svante Arrhenius väg 12.

Eric Paglia disputerar vid KTH fredagen den 22 januari 2016 klockan 9.15 i sal V 1, Teknikringen 76, på sin avhandling *The Northward Course of the Anthropocene. Transformation, Temporality and Telecoupling in a Time of Environmental Crisis*.

Umeå

Den 4 december 2015, försvarade Daniel Nyström sin avhandling *Innan forskningen blev radikal. En historiografisk studie av arbetarhistoria och kvinnohistoria*, med Ulla Manns, Södertörn, som opponent.

Vi saknar ett par avhandlingar som stod i hyllan. Om du lånat någon av dem – var snäll och sätt tillbaka snarast!

Det finns också en hylla med Gallrade böcker som bortskänkes.

### Seminarier

Högre seminariet

Seminarieledare Harald Gustafsson och Yvonne Maria Werner. Seminarierna äger rum i Blå rummet (LUX:A332) 13.15-15.00 om inget annat meddelas.

Torsdag 14 januari: Ventileringseminarium, Marianne Laanatz "Strategies of development through empowerment. Case study Morocco"

Tisdag 26 januari: Martin Ericsson, text "'Såsom det brukas med tattare'. Kollektivt våld mot familjer utpekade som tattare och zigenare 1872-1955"

Torsdag 4 februari: David Larsson Heidenblad, text "Science and Survival. The Emergence of the Global Environmental Crisis in Sweden 1967"

Tisdag 9 februari: Emma Severinsson ventilering  
Torsdag 18 februari: Anna Nilsson Hammar text  
Torsdag 10 mars: Metodseminarium  
Tisdag 15 mars: Kristoffer Ekberg slutseminarium  
Torsdag 17 mars: Emil Kaukonen, gästdoktorand från Åbo, text  
Tisdag 5 april: Merry Wiesner Hanks, gästföreläsning  
Torsdag 7 april: Jonathan Howlett, gästföreläsning  
Torsdag 28 april: Debatt om religion i historisk forskning, inledare Hanne Sanders och Yvonne Maria Werner  
Tisdag 10 maj: Presentationer av skrivbordsbytedoktorander från York  
Torsdag 12 maj: Gustaf Fryksén ventilering  
Torsdag 19 maj 13.15-16.00: Konfessionskultur. Diskussion med gäster

## Historia och religion

Seminarierna hålls på LUX i sal A332

Under våren 2016 har vi två seminarier inplanerade, men fler kan tillkomma.

Det första seminariet har temat **Helgon: kanonisation och (kyrko)politik** och äger rum måndagen den **14 mars 13.15-16**. Med anledning av Elisabeth Hesselblads helgonförklaring nu i vår, då Sverige får sitt andra av Rom kanoniserade helgon sedan heliga Birgitta, kommer vi att diskutera helgonförklaringarnas (kyrko)politiska aspekter och hur framställningen av helgonens liv anpassas till rådande politiska och kulturella diskurser. Tanken är att ge en bred bild av fenomenet kanonisationer från fornkyrkans tid till idag. Seminariet inleds med korta presentationer av Cordelia Hess, Sara Nilsson, Andreas Westergren, Anna Minara Ciardi och Yvonne Maria Werner. Vi avslutar med **eftersits**.

Nästa planerade seminarium hålls den **19 maj 13.15-15** och har temat **Konfessionskulturer i det tidigmoderna samhället**. Det handlar här dels om begreppet "konfessionskultur" som teoretiskt analysverktyg, dels om själva fenomenet som sådant med fokus på den lutherska kultursfären. Seminariet inleds med presentationer av bland andra Urban Claesson, Kajsa Brillman och David Gudmundsson, som alla sysslat med denna tematik från olika utgångspunkter. Seminariet hålls som ett samseminarium med Högre seminariet.

Vill du delta i seminarieserien och få information om verksamheten via mejl? Och vill du kanske presentera din egen forskning, projektidéer eller ny litteratur på området? Hör då av dig till seminarieledaren på mejl: [yvonne\\_maria.werner@hist.lu.se](mailto:yvonne_maria.werner@hist.lu.se)

## ÖVRIGT

Joachim Östlund kan nu titulera sig docent. HILMA gratulerar!

Johannes Ljungberg har fått ett forskningsstipendium med finansiering för sex månader av Leibniz-Institut für Europäische Geschichte (IEG) i Mainz och kommer att vara där under perioden januari-juni 2016. Stipendiet är riktat till doktorander och postdoktorer och utlysningen är internationell.

Ulf Zander har tilldelats ett Fulbrightstipendium. Detta så kallade Fulbright-Hildeman Fellowship innebär att han kommer att vara gästlärare och -forskare vid Augustana College från början av mars till mitten av maj 2016.

Sammanträdestider

Institutionsstyrelsen sammanträder fredagarna den 5 februari, den 11 mars, den 22 april och den 27 maj.

På dragande kall och ämbetes vägnar

*Ingegerd*

# Välkomna till en ny termin!

